
Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Kapalinový chromatograf s hmotnostním detektorem na principu trojitý kvadrupól (LC-MS/MS) včetně 

generátoru dusíku, počítače s monitorem a softwaru pro řízení a sběr dat 

Strana 1 (celkem 11) 

 
 

  

  
 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

Zadání veřejné zakázky ve smyslu zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon) na dodávky, podle § 14 

odst. 1 zákona, jedná se o veřejnou zakázku nadlimitní ve smyslu § 25 
zákona. 

 
 
 
 
- Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
 

- Název veřejné zakázky: Kapalinový chromatograf s hmotnostním 
detektorem na principu trojitý kvadrupól (LC-
MS/MS) včetně generátoru dusíku, počítače s 
monitorem a softwaru pro řízení a sběr dat 

 

-  Druh veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku 
   

- Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona 
 

- Způsob financování zakázky: Investiční dotace z MZe a částečně vlastní 
zdroje zadavatele 

 

- Klasifikace předmětu   
 veřejné zakázky:  CPV 38432200-4  
  Chromatografy 

  CPV 38000000-5  
  Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 

  CPV 30200000-1  
  Počítače 

  
 
  
 
 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Kapalinový chromatograf s hmotnostním detektorem na principu trojitý kvadrupól (LC-MS/MS) včetně 

generátoru dusíku, počítače s monitorem a softwaru pro řízení a sběr dat 

Strana 2 (celkem 11) 

 
1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Informace o zadavateli: 

Státní veterinární ústav Jihlava 
Sídlo, adresa: Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava  
Zastoupený: MVDr. Pavlem Bartákem, Ph.D. - ředitelem ústavu  - osoba oprávněná 

k právním úkonům ve věci zadání veřejné zakázky 
IČO: 13691554  
DIČ: CZ13691554, neplátce DPH 
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html  
Webové stránky: www.svujihlava.cz 
Kontaktní osoba: Marcela Wolfová 
Tel: +420 567 143 285 
E-mail: wolfova@svujihlava.cz 

 
2. PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace je zpracována dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále také jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) a v souladu s platnými právními 
předpisy. 

Zadavatel zahajuje otevřené zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky odesláním oznámení o 
zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212.  

Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek v rámci otevřeného řízení 
podle zákona o zadávání veřejných zakázek pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku. 
Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídky účastníků.  

Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a zkušeností s cílem zajistit 
transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky. 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele, 
nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z právních předpisů a dalších obecně 
závazných norem, které se vztahují k realizaci předmětu veřejné zakázky, jimiž se účastník při 
zpracování nabídky musí rovněž řídit. Práva, povinnosti a podmínky vztahující se k zadávacímu 
řízení v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

Podrobnosti k předmětu plnění jsou uvedeny v přílohách zadávací dokumentace. Podáním nabídky 
v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této zadávací dokumentaci a obchodních podmínkách včetně všech příloh a 
případných dodatků. Předpokládá se, že účastník pečlivě prostuduje všechny pokyny, přílohy, 
termíny a specifikace obsažné v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. V případě, že 
účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty, nebo pokud jeho nabídka 
nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, zejména tedy podmínkám 
stanoveným zadavatelem a zákonným podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a 
následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

 Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje 
podle § 213 ZZVZ dostupného na https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html (dále také 
„elektronický nástroj“). Podání nabídky se provádí elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje. Veškerá komunikace mezi zadavatelem nebo jeho zástupcem a dodavatelem ve smyslu 
ustanovení § 211 zákona probíhá elektronicky. 

  

  



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Kapalinový chromatograf s hmotnostním detektorem na principu trojitý kvadrupól (LC-MS/MS) včetně 

generátoru dusíku, počítače s monitorem a softwaru pro řízení a sběr dat 

Strana 3 (celkem 11) 

  

 Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na: 

 https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html   

 Veškeré úkony včetně předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí nabídky, se provádějí 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Veškerá komunikace, která se týká 
zadávacího řízení, probíhá rovněž elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

 https://zakazky.eagri.cz/manual.html    

 Dodavatel či účastník řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK  
za účelem komunikace se zadavatelem! 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
dostupného na výše uvedené webové stránce a v případě jakýchkoli otázek týkajících se 
technického nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-
mailu: podpora@ezak.cz. 

Je-li v zadávacích podmínkách, technických specifikacích, projektové dokumentaci či výkazu 
výměr uveden odkaz na určité dodavatele, výrobky nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, tak se dle ustanovení § 89 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, považuje takovýto odkaz za upřesnění 
technických podmínek, které by bez jeho použití nebyly dostatečně přesné a srozumitelné. 
Zadavatel u každého takového odkazu výslovně uvádí a připouští možnost nabídnout jiné 
rovnocenné řešení. 
 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

a) Informace o předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

Hlavní předmět CPV   

Chromatografy 38432200-4 
Laboratorní, optické a přesné přístroje 
a zařízení (mimo skel) 38000000-5 
Počítače 38432200-4  
   
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 7 500 000,- Kč bez DPH. 

   
Zadavatel poskytuje neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci. 

Zadávací dokumentace popřípadě ostatní další informace (dodatečné informace) jsou, 
popř. budou uveřejněny na profilu zadavatele - 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html. 

 
b) Vymezení předmětu veřejné zakázky:  

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1 ks nového nepoužívaného kapalinového 
chromatografu s hmotnostním detektorem na principu trojitý kvadrupól (LC-MS/MS) včetně 
generátoru dusíku, počítače s monitorem a softwaru pro řízení a sběr dat, splňující technické 
parametry požadované zadavatelem, viz technická specifikace uvedená v Příloze č. 1 této 
zadávací dokumentace.  

 

 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Kapalinový chromatograf s hmotnostním detektorem na principu trojitý kvadrupól (LC-MS/MS) včetně 

generátoru dusíku, počítače s monitorem a softwaru pro řízení a sběr dat 

Strana 4 (celkem 11) 

 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je rovněž zajištění dopravy do místa plnění a 
instalace, zaškolení obsluhy vyškoleným servisním technikem v místě plnění a dvoudenní 
zaškolení obsluhy u objednatele ihned po instalaci na projektech vybraných zadavatelem, 
proškolení bezpečnosti provozu a běžné údržby, předání kvalifikační a technické dokumentace, 
uvedení do provozu - s předvedením funkčnosti, ověření bezchybného chodu zkušebním 
provozem, zajištění bezplatného záručního servisu česky mluvícím technikem na území České 
republiky, včetně zajištění náhradních dílů, likvidace obalů a odpadů. 

Bližší informace jsou uvedeny v příloze č. 1 – Technická specifikace a Příloze č. 2 Návrh 
Kupní smlouvy této zadávací dokumentace. 

 
4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se zákonem technické podmínky. Tyto technické 
podmínky tvoří Přílohu č. 1 zadávací dokumentace. 

 
5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:    

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena v souladu s § 16 zákona na částku 
7 500 000,- bez DPH: 

 
6. LHŮTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Doba plnění: 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanovil následující termíny:  

Termín plnění:  do 12 týdnů ode dne zveřejnění uzavřené kupní smlouvy 
v Registru smluv (nejpozději do 30. listopadu 2020) 

Termín instalace:    nejpozději do 5 dnů od dodání 
 

7. MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Místo plnění:  

Státní veterinární ústav Jihlava, Rantířovská 93/20, Horní Kosov 586 01 Jihlava 

Prohlídka místa plnění se vzhledem k předmětu plnění nekoná. 
 
8. OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY  

Veškeré obchodní podmínky (vč. platebních podmínek) jsou uvedeny v Návrhu Kupní smlouvy. 
Obchodní podmínky stanovené zadavatelem jsou pro toto zadávací řízení závazné. Kromě 
požadovaného, šedě podbarveného doplnění, nesmí být návrh smlouvy rozšiřován nebo měněn. 

Návrh smlouvy musí být podepsán dodavatelem způsobem dle výpisu z obchodního rejstříku či 
jiné obdobné evidence, popřípadě osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele či jako jeho 
zástupce. Pokud bude podepsán osobou k tomu příslušně zmocněnou, kopie zmocnění musí být 
v takovém případě součástí nabídky dodavatele. Podpisem dodavatel potvrdí pravdivost, úplnost a 
závaznost všech údajů v nabídce. 

Cena daná na rozsah zadávací dokumentace je konečná – nelze jí překročit. 

Obchodní podmínky jsou přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 
 

9. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK PODLE § 102 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Kapalinový chromatograf s hmotnostním detektorem na principu trojitý kvadrupól (LC-MS/MS) včetně 

generátoru dusíku, počítače s monitorem a softwaru pro řízení a sběr dat 

Strana 5 (celkem 11) 

 
 
10. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

V souladu s § 39 odst. 4 zákona je posouzení nabídky předpokladem vítězství účastníka 
v zadávacím řízení. Zadavatel bude u vybraného dodavatele posuzovat, zda splňuje požadovanou 
kvalifikaci. 
Zadavatel požaduje, aby dodavatelé ve své nabídce předložili k prokázání splnění kvalifikace 
doklady (viz níže). Doklady mohou být předkládány v kopiích. Zadavatel stanovuje, že 
požadované doklady k prokázání kvalifikace nelze nahradit čestným prohlášením dle § 86 odst. 2 
zákona. 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze z důvodů stanovených zákonem, a to 
kdykoliv v průběhu zadávacího řízení, mimo jiných především pokud údaje, doklady, vzorky nebo 
modely předložené účastníkem zadávacího řízení: 
a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil, 
b) nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 

ZZVZ, nebo 
c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na 

naplnění kritérií hodnocení. 

Vybraný dodavatel bude dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona vyzván k předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je zadavatel nebude mít již k dispozici. 
Nepředložení uvedených dokladů bude důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele 
ze zadávacího řízení. 

Pokud není dodavatel, z důvodu, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je 
oprávněn přeložit jiný rovnocenný doklad. Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení 
dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle 
právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Všechny dokumenty předkládané 
v nabídce vyhotovené v cizím jazyce musí být předloženy v původním znění s překladem do 
českého jazyka. To platí rovněž o cizojazyčných částech textu v listinách. Bude-li mít zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného předkladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zaspaným do seznamu znalců a tlumočníků. Toto 
se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce. Pokud se 
podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 
který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 
údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 
 
Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) Splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona 
b) Splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona 
c) Splnění technické kvalifikace dle § 79 zákona 

 
    

 

 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Kapalinový chromatograf s hmotnostním detektorem na principu trojitý kvadrupól (LC-MS/MS) včetně 

generátoru dusíku, počítače s monitorem a softwaru pro řízení a sběr dat 

Strana 6 (celkem 11) 

  Základní způsobilost  

Dodavatel je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona, 
popř. dle § 74 odst. 2 a § 74 odst. 3 zákona. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti předložením prostých kopií dokladů dle § 75 odst. 1 zákona, tj. předložením:   

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
    písm. b) zákona,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm.  

d) zákona,  
f) výpisu z obchodního rejstříku (nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Vzorové čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti poskytuje zadavatel v Příloze č. 3 
této zadávací dokumentace. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatel právnická osoba, musí podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

   
Profesní způsobilost 

Dodavatel je povinen prokázat profesní způsobilost v rozsahu § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) 
zákona. Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti předložením prostých kopií 
dokladů:  

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje.  
  

Technická kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat technickou kvalifikaci v rozsahu dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek technické kvalifikace předložením prostých kopií dokladů:  

- seznam významných dodávek. Seznam bude obsahovat min. 2 významné obdobné dodávky 
nabízeného systému – kapalinový chromatograf s hmotnostním detektorem na principu trojitý 
kvadrupól na území České republiky, poskytnuté za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení, včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.    

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem v této zadávací dokumentaci 
prostřednictvím jiných osob, a to ve smyslu § 83 zákona. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Kapalinový chromatograf s hmotnostním detektorem na principu trojitý kvadrupól (LC-MS/MS) včetně 

generátoru dusíku, počítače s monitorem a softwaru pro řízení a sběr dat 

Strana 7 (celkem 11) 

Má se za to, že požadavek dle výše uvedeného písm. d) zadávací dokumentace je splněn, pokud 
obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona vztahující se k takové 
osobě, musí dokument podle písm. d) této zadávací dokumentace obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
Společná účast dodavatelů 
V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení bude v nabídce předložena smlouva 
uzavřená dodavateli, z níž bude dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyplývat, že všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku nesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a 
nerozdílně. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, uvedou v krycím listu nabídky 
osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu 
zadávacího řízení. 
Na prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů platí ustanovení zákona, zejm. § 
82 § 83 a § 84 věta poslední zákona.  
 
Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady, vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud se 
podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 
 
Další způsoby prokázání splnění kvalifikace 
Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky ve smyslu § 87 zákona, výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 
zákona nebo platným certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů dle § 234 
a násl. zákona v rozsahu uvedeném na certifikátu.  

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 
v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 
předložil v předchozím zadávacím řízení. 
 
Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen postupovat dle ustanovení § 88 odst. 1 
zákona. Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v § 88 odst. 1 zákona, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 

11. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Obsah a forma nabídky 
Dokumenty v nabídce budou podepsány statutárním zástupcem, osobou oprávněnou jednat 
jménem účastníka dle výpisu z obchodního rejstříku, nebo osobou oprávněnou jednat za 
účastníka na podkladě vystavené plné moci. V tom případě bude plná moc doložená v nabídce 
v kopii a z jejího znění bude nepochybný rozsah zmocnění i skutečnost, že se jedná o 
předmětnou zakázku. 

Nabídku zpracujte písemně v elektronické podobě v českém jazyce v tomto doporučeném 
členění a uspořádání: 
a) Krycí list nabídky (vzor Příloha č. 4) 

Každý dodavatel zpracuje a do své nabídky předloží v jednom vyhotovení své identifikační 
údaje. K tomuto účelu může dodavatel využít jako vzor Krycí list nabídky, který je součástí 
této zadávací dokumentace, podepsaný osobou/osobami oprávněnými jednat jménem či 
zastupovat dodavatele. 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Kapalinový chromatograf s hmotnostním detektorem na principu trojitý kvadrupól (LC-MS/MS) včetně 

generátoru dusíku, počítače s monitorem a softwaru pro řízení a sběr dat 

Strana 8 (celkem 11) 

 
b) Návrh Kupní smlouvy (Příloha č. 2) – doplněný a podepsaný osobou/osobami oprávněnými 

zastupovat dodavatele. Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byly následující 
přílohy: 
- příloha č. 1 – Technická specifikace (uchazeč vytvoří přílohu na základě přílohy č. 1 

Zadávací dokumentace, přičemž z přílohy musí vyplývat splnění všech požadavků 
zadavatele, které jsou uvedeny v příloze č. 1 zadávací dokumentace) 

-  popřípadě příloha č. 2 – Smlouva mezi dodavateli v případě společné účasti dodavatelů  
c) Doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace v rozsahu a dle požadavků 

uvedených v této zadávací dokumentaci 
d) Ostatní dokumenty, jsou-li požadovány v zadávací dokumentaci. 

 
Zadavatel doporučuje akceptovat výše stanovené požadavky na formální úpravu nabídky, které 
mají zajistit přehlednost nabídek a tím usnadnit jejich posouzení. Pro úplnost zadavatel uvádí, že 
případné nedodržení výše uvedených formálních požadavků na formální úpravu nabídky nebude 
považováno zadavatelem za nesplnění stanovených požadavků. 
Nabídka musí být zpracována v písemné formě v českém jazyce.  
Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě a ke 
komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit elektronický nástroj E-ZAK dostupný 
na adrese https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html (dále jen „E-ZAK“), kde jsou 
rovněž dostupné podrobné informace pro uživatele a kontakty na uživatelskou podporu. 

b) Pro podání nabídky prostřednictvím E-ZAK je nutná registrace dodavatele do tohoto systému. 
Žádost o registraci musí být provedena v souladu s požadavky tohoto nástroje. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky provedli 
potřebnou registraci, protože registrace není okamžitá a ověření identity podléhá schválení 
administrátorem systému. Registrace není zpoplatněna.  

c) Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. 
Microsoft Office (Word, Excel), PDF, JPEG, GIF nebo PNG. Větší přílohy (nad 100 MB) 
zadavatel doporučuje rozdělit do samostatných souborů pomocí ZIP algoritmu. (Je 
podporován formát ZIP s příponami ZIP a 001,002,... v případě rozdělení na části.) 

d) Zadavatel nenese odpovědnost za technické zabezpečení na straně dodavatele. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí 
finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 
V souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona budou veškeré písemnosti v rámci zadávacího 
řízení odesílány zadavatelem prostřednictvím účtů zadavatele a dodavatele v E-ZAK, příp. 
prostřednictvím jejich datových schránek nebo prostřednictvím datové zprávy opatřené 
platným uznávaným elektronickým podpisem dle § 211 odst. 5 zákona. V souladu 
s ustanovením § 211 odst. 6 zákona je při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové 
schránky doručen dokument dodáním do datové schránky adresáta. Při doručování 
prostřednictvím E-ZAK je dokument doručen okamžikem jeho doručení do dispozice adresáta 
v tomto elektronickém nástroji. 

Případné vysvětlení, změny nebo doplnění ZD budou uveřejněny na profilu zadavatele na E-
ZAK. 
V případě rozporu mezi údaji uvedenými v krycím listu nabídky a údaji uvedenými v návrhu 
smlouvy platí údaje uvedené v návrhu smlouvy. 
V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise vyžadovat vysvětlení nabídky 
ve smyslu § 46 zákona nebo nabídku vyřadit. 

 
 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Kapalinový chromatograf s hmotnostním detektorem na principu trojitý kvadrupól (LC-MS/MS) včetně 

generátoru dusíku, počítače s monitorem a softwaru pro řízení a sběr dat 

Strana 9 (celkem 11) 

 
12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria, kterým je ekonomická 
výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek se bude hodnotit podle nejnižší 
nabídkové ceny včetně DPH.  

13. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
Nabídková cena bude zpracována v CZK, cena bude předložena jako cena nejvýše přípustná; 
bude členěna na cenu bez DPH, výše DPH a cenu s DPH. 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele nutné pro splnění předmětu veřejné 
zakázky. 
Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou platných daňových předpisů 
týkajících se DPH. 
 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dodavatel je oprávněn (pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek 
na  https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html) požadovat po zadavateli vysvětlení 
zadávacích podmínek. 
Písemné žádosti musí být zadavateli doručeny s dostatečným předstihem, tak, aby 
vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil nejpozději 5 pracovních dnů před 
skončením lhůty pro podání nabídek. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud 
není žádost o vysvětlení doručena alespoň 8 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání 
nabídek.  
Zadavatel uveřejní vysvětlení změny nebo doplnění včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace dodavatele ve lhůtě nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
dodavatele. Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
dodavatele stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tedy na profilu 
zadavatele. 
Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek poskytnout 
uchazečům dodatečné vysvětlení k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti.  
Nad rámec shora uvedeného postupu neposkytuje zadavatel uchazečům jakékoliv informace ani 
vysvětlení. V zájmu dodržení principu rovného zacházení se všemi účastníky nemohou být 
vysvětlení zadávací dokumentace ani jiné informace poskytovány telefonicky. 
 

15. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 18. 8. 2020 v 10:00 hod. 

Nabídky se podle § 107 odst. 1 zákona podávají písemně v českém jazyce, a to v elektronické podobě 
výhradně prostřednictvím elektronického E-ZAK na adrese 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html 

  
Otevírání nabídek v elektronické podobě se uskuteční v souladu s ustanovením § 109 zákona. 
 
V souladu s § 40 zákona zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci 
řízení svými nabídkami vázáni). Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty 
pro podání nabídek a činí 3 měsíce. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel 
nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 
 

16. JISTOTA 
 Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností účastníka řízení jistotu. 
 
 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Kapalinový chromatograf s hmotnostním detektorem na principu trojitý kvadrupól (LC-MS/MS) včetně 

generátoru dusíku, počítače s monitorem a softwaru pro řízení a sběr dat 

Strana 10 (celkem 11) 

 
17. PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem.  
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, a to buď na 
základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek, nebo z vlastního podnětu. Pokud 
zadavatel upraví či změní zadávací podmínky, přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 
Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je třeba postupovat v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona. 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 
Zadavatel v souladu s § 107 ZZV vyloučí účastníka, který doloží více než 1 nabídku tak, 
jak je definována v tomto paragrafu. 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit nabídky: 
- obsahově nekompletní vzhledem k zadávací dokumentaci; 
- nesplňující požadavky a podmínky podle zadávacích podmínek; 
- zjistí-li zadavatel kdykoliv v průběhu soutěže, že uchazeč uvedl v předložené nabídce 

nepravdivé údaje. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu 
k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již 
nemá k dispozici. 
V souladu s ustanovením § 122 odst. 4 zákona, je-li vybraný dodavatel právnickou osobou, 
zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) 
z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob. 
Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem dle předchozího odstavce, zadavatel ve 
výzvě dle ustanovení § 122 odst. 3 zákona vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení 
výpisu z evidence obdobné evidence údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména: 
 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
 seznam akcionářů, 
 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Nepředložení výše uvedených dokladů a dokumentů bude důvodem pro vyloučení vybraného 
dodavatele ze zadávacího řízení. 
Zadavatel dle § 124 odst. 3 zákona neuzavře s vybraným dodavatelem smlouvu na plnění veřejné 
zakázky a takového dodavatele vyloučí, zjistí-li na základě informací zjištěných podle § 122 
odst. 4 nebo 5 zákona, že byl ve střetu zájmu podle § 44 odst. 2 a 3 zákona. 

Nepředložení výše uvedených dokladů a dokumentů bude důvodem pro vyloučení vybraného 
dodavatele ze zadávacího řízení. 
Zadavatel před uzavřením smlouvy ověří z informací vedených v obchodním rejstříku, v souladu 
s § 48 odst. 9 zákona, zda vybraný dodavatel, který je akciovou společností nebo má právní 
formu obdobnou akciové společnosti, má vydány výlučně zaknihované akcie.  
 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Kapalinový chromatograf s hmotnostním detektorem na principu trojitý kvadrupól (LC-MS/MS) včetně 

generátoru dusíku, počítače s monitorem a softwaru pro řízení a sběr dat 

Strana 11 (celkem 11) 

 
Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplyne naplnění důvodu pro vyloučení 
účastníka zadávacího řízení v souladu s § 48 odst. 7 zákona, zadavatel účastníka ze zadávacího 
řízení vyloučí. Toto neplatí pro účastníka zadávacího řízení, pokud se jedná o akciovou 
společnost, jejíž akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 100% základního kapitálu jsou ve 
vlastnictví státu, obce nebo kraje. 
V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je dodavatel povinen 
poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly. 
V souladu s ustanovením § 129 zákona je vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva 
na plnění této veřejné zakázky, povinen strpět uveřejnění uzavřené smlouvy včetně případných 
dodatků zadavatelem a poskytnout plnou součinnost ke splnění povinností vyplývajících ze znění 
tohoto ustanovení zákona. 
Zadavatel upozorňuje, že na základě ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv, je povinen uveřejnit smlouvy 
uzavřené na základě této veřejné zakázky. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud bude 
dodavatel trvat v rámci své podané nabídky na nezveřejnění některé části smlouvy nebo jejich 
příloh, vyhoví jim zadavatel pouze v případě, že požadavek dodavatele vychází z platných 
právních předpisů a zadavatel bude povinen podle nich tuto žádost akceptovat. 

Vztahy neupravené zadávací dokumentací se v případě nejasností řídí ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 
 

V Jihlavě dne: 16. 7.  2020 
 
 
 
 
 
 

 ---------------------------------------------- 
                                               MVDr. Pavel Barták, Ph. D. 
 ředitel  
 
Přílohy:  
 
Příloha č. 1 – Technická specifikace 
Příloha č. 2 – Návrh Kupní smlouva 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení (vzor) 
Příloha č. 4 – Krycí list nabídky (vzor) 


		2020-07-16T10:32:19+0200




